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 C. nr. 1182/2018 

 

 

GJYKATA THEMELORE PRIZREN, me gjyqtar Atdhe Berisha, me bashkëpunëtorin 

profesional Ilir Sërtollaj, në çështjen kontestimore  të  paditësve R.G. me numër personal të 

identifikimit ..... dhe Sh.B. me numër personal të identifikimit ..... që të dy nga fshati .... Komuna 

e Prizrenit, të cilët me autorizim i përfaqëson B.B. avokate nga Prishtina, kundër të paditurës  

Kompania e Sigurimeve Kosova e Re, Prishtinë, për kompensim dëmi në bazë të auto 

përgjegjësisë, vlera e kontestit 4,969.20 euro,  jashtë seance, me datë 23 Shkurt 2024, morri këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

   Ndërpritet Procedura në këtë çështje kontestimore, për shkak të fillimit të 

procedurës së falimentimit-likuidimit të detyrueshëm, për revokimin e licencës, ndaj Kompanisë 

së Sigurimeve ”Kosova e Re’’. 

 

   Procedura e ndërprerë do të vazhdohet kur administratori i likuidimit apo 

pasardhësi juridik i personit juridik, e marrin përsipër procedurën. 

            

A r s y e t i m 

  

    Paditësit përmes të autorizuarit të tyre kanë paraqitur padi për kompensim dëmi, 

kundër të paditurës Kompania e Sigurimeve ”Kosova e Re’’ në Prishtinë, ku ka kërkuar të 

obligohet e paditura, që paditësve të ju kompensoj dëmin material dhe jo material. 

  

    Banka Qendrore e Republikës së Kosovës me vendimin e sajë Nr. 70-24/2021, të 

datës 24 Shtator 2021, ka miratuar vendimin për Revokimin e Licencës për të paditurën K.S. 

“Kosova e Re”, me të cilin vendim ka hapur procedurat e likuidimit të detyrueshëm për të 

paditurën.  

  Pasi që ndaj të paditurës Kompania e Sigurimeve ”Kosova e Re’’ në Prishtinë, 

është filluar procedura e likuidimit(falimentimit), në kuptim të nenit 277 par.1 germa (d) lidhur 

me nenin 280 paragrafi 1 të LPK-së, Gjyqtari e ndërpreu procedurën duke i udhëzuar palët për 

mënyrën e vazhdimit të procedurës.                                                                                                                                                                           

                                                                           

                                 GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

 C. nr. 1182/2018 datë 23 Shkurt 2024 

                                                                    Gj y q t a r i 

                                                         Atdhe Berisha  

 

 

UDHËZIME PËR ANKESË: Kundër këtij aktvendimi pala e pakënaqur, mund të paraqet 

ankesë në Gjykatën e Apelit në Prishtinë, përmes kësaj gjykate, brenda 15 ditësh, nga dita e 

pranimit të këtij aktvendimi.  

Numri i lëndës: 2019:081181 

Datë: 23.02.2024 

Numri i dokumentit:     05368702 


